

رسانه آمریکایی به نقل از «معتمدان» جو بایدن گزارش داد، سوزان رایس مشاور امنیت ملی دولت اوپاما و سناتور کاملا هریس دو گزینه نهایی نامزد دموکرات انتخابات آمریکا برای معاونت ریاست جمهوری هستند.نزدیک شدن به موعد برگزاری کنوانسیون ملی حزب دموکرات برای تعیین رسمی نامزد این حزب برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۳ آبان در آمریکا، یک رسانه آمریکایی از محدود شدن گزینه‌های نهایی جو بایدن برای منصب معاونت ریاست جمهوری به دو نفر خبر داد.

## دو گزینه نهایی بایدن برای معاونت ریاست جمهوری

به گزارش فارس به نقل از وبگاه «آکسیوس» به نقل از «معتمدان» جو بایدن نامزده دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گزارش داد، فهرست گزینه‌های مد نظر او برای بُست معاونت ریاست جمهوری به «سوزان رایس» و «کاملا هریس» محدود شده است.معتمدان و نزدیکان جو بایدن به آکسیوس خبر دادند، از نظر آنها فهرست مد نظر بایدن برای این منصب به این دو نفر محدود شده و اگر وی فرد دیگری غیر از این دو را به



عنوان گزینه نهایی معاونت ریاست جمهوری تعیین کند، آنها شگفت زده خواهند شد. طبق این گزارش، انتظار نمی‌رود که جو بایدن طی این هفته گزینه مدنظر خود برای معاونت ریاست جمهوری را اعلام کند. آکسیوس البته در ادامه گزارش خود نوشت:

«کنوانسیون (ملی) حزب دموکرات ۱۷ اگوست (۲۷ مرداد) شروع می‌شود و این واقعیت (محدود شدن گزینه‌های او به رایس و هریس) شاید دچار تغییر شود.»

### دولت رسما با بازگشت کوپن مخالفت کرد

# افقه، اقتصاددان: شرایط خاص‌تر از دوران جنگ است!

که ما شدیداً بیشتر از اینکه ضعف اقتصادی داشته باشیم ضعف برنامه ریزی داریم آیا تضمینی وجود دارد که طرح کوپن بتواند حداقل نیازهای معیشتی را برآورده سازد؟

#### ■ اسیر سیستم‌ناکار آمد ضد توسعه‌ای هستیم

پاسخ سیدمرتضی افقه به این سؤال آفتاب یزد قابل‌ تأمل است:«متأسفانه ما درگیر ناکارآمدی کل سیستم هستیم در غیر این صورت این همه درآمد نفعی را هدر نمی‌دادیم و تقریباً هیچ اثری از آن همه درآمد نیست. بی‌کفایتی‌ها و بی‌تدبیری‌ها تمام امتیازات این سال‌ها را از بین برد و حتماً ما در برابر نسل‌های آینده مؤاخذ می‌شویم. سیستم انتصابات در تمام سطوح تصمیم‌گیری ناکارآمد است چون الزاماً شایسته‌ها انتخاب نمی‌شوند. انتصاب‌های مدیران، تصمیم‌گیران، تصمیم‌سازان و کارکنان بر اساس روابط خاصی که الزماً شایسته‌ها نیستند می‌باشد. بنابراین در این سیستم ناکارآمد ضد توسعه‌ای، بهترین و مدرنترین برنامه‌ها که توسط پیشرفته‌ترین سیستم‌ها ارائه شود این سیستم را به ضد خود تبدیل می‌کند. اگر سیستم‌های رفاهی و تامین اجتماعی خوب هم داشته باشیم این سیستم ناکارآمد به بدترین شکل و همین‌را هم منشأ درآمد برای عده‌ای مفت خور می‌دند.

#### ■ این همه اقتصاد دان و بازهم کوپن؟

برای ما و یا شاید همه این سؤال می‌تواند مطرح باشد که جایگاه علم اقتصاد کجاست، آیا با وجود اقتصاددانان مشهور و با سوادی که در کشور داریم طرح کوپن طرحی ابتدایی نیست؟

دکتر افقه که از این ماجرا دل‌ پدردری دارد می‌گوید:«بخش قابل توجهی از مشکلات کشور نمود اقتصادی دارد ولی ریشه آن غیر اقتصادی است و بنابراین فرمول اقتصادی چاره رست نباشد و تنها بیست یا سی درصد کمک می‌کند. و اگر مشکل هم حل شود کوتاه مدت و با دامنه کم است. نگرش‌های ضد توسعه‌ای حاکم بر تصمیم‌گیران که یکی از آن‌ها سیاست است بر اقتصاد سایه انداخته است. نکته دوم اینکه گرفتار اقتصاد دانانی هستیم که علی‌ رغم داشتن سواد و شهرت، انبانی از تئوری‌ها هستند اما قادر نیستند که چگونه این تئوری‌ها را متناسب با ساختارهای ضد تولیدی فعلی استفاده کنند. اقتصاددانان طرفدار بازار آزاد که چشم‌شان را می‌بندند و می‌گویند قیمت‌ها را آزاد کنید و امایان که با تبعات آن چه کنیم پیشنهاد می‌نمایند. این یکی از گرفتاری‌های ما با اقتصاددانان داخلی است. پرسش دیگر ما بر این فرض است که سیستم کوپنسیم اجرایی شود؛ سیستم کالابری فقط تبعات اجتماعی خواهد داشت و آیا طرح کوپن این دوره با کوپن دوران جنگ متفاوت خواهد بود؟

این استاد اقتصاد معتقد است:«در دوران جنگ همه کوپن می‌گرفتند ولی الان نیاز نیست که همه استفاده کنند.یکی از بی‌تدبیری‌هایی که انجام شد همین شکاف طبقاتی بین یک عده بسیار کم ابر ثروتمند و انبوهی از مردم که زیر خط فقر هستند می‌باشد.»

#### ■ آیا نمایندگان مجلس و کارگزاران دولت هم کوپن می‌گیرند؟!

وی می‌افزاید:«وزارت رفاه در سال‌های اخیر اطلاعات آماری نسبتاً خوبی از افرادی که زیر خط فقر هستند فراهم کرده است که باید توجه داشت در زیر خط فقر هم به دهک‌های پایین‌تر بیشتر توجه شود. طرح‌های حمایتی الزاماً می‌تواند کوپن نباشد و به صورت دریافت‌های انتقالی و یا سیستم‌های حمایتی باشد فراموش سازد.

پرسش پایانی ما طنزآلود است اما زمینه ی ذهنی داریم از آن:«آیا تضمینی وجود دارد که کارگزاران دولت و نمایندگان مجلس از کوپن استفاده نکنند؟» دکتر افقه می‌گوید:«متأسفانه خیر. مثلاً در ابتدای دولت روحانی که تازه انتخاب شده بود و یک نماینده شصت ـ هفتاد درصدی را داشت، زمانی که مسئله انصراف از پارانه مطرح شد همه عنوان کردند که ما بیارنه را می‌خواهیم و در واقع آن را حق خود می‌دانستند. لذا در مورد کوپن هم می‌توان همین انتظار را داشت.

#### تحلیل نیویورک تایمز:

## تحریم‌های ترامپ علیه سوریه مشکل را حل نمی‌کند

یعنی از زمان اعلام دولت سوریه به عنوان پشتیبان تروریسم از سوی واشنگتن، اعمال سخت‌دانه، محسوب می‌شوند. این قانون به آمریکا اجازه می‌دهد داراییهای هر شخص یا شرکتی که با دولت سوریه تعامل داشته باشد را صرف نظر از ملیتشان، مسدود کند. این قانون همچنین روسیه و ایران را به عنوان حامیان اصلی بشار اسد هدف می‌گیرد.

اسمیت عنوان کرد: کنگره دارد به شرکت‌های سراسر جهان که انتخاب می‌دهد، ششما می‌توانید در صورتی که دوست داشته باشید با سوریه معامله داشته باشید اما اگر این کار را کنید با ریسک قطع شدن از دلار و نظام مالی آمریکا روبرو میشوید.

از ماه ژوئن بالغ بر ۴۰ تن از نخبگان سوریه شامل همسر و پسر بزرگ بشار اسد به همراه برخی از دیگر اعضای خانواده او و رهبران ارشد ارتش این کشور هدف تحریم قرار گرفتند. گروهی از مقامهای تجاری که مشارکتشان در بازسازی سوریه ضروری است نیز هدف تحریم قرار گرفته‌اند.

کارشناسان متذکر شدند که این تحریم‌ها باعث بروز نگرانی‌های گسترده در این کشور شده است. شرکت‌های علاقمند به مشارکت در بازسازی شهرها و مناطق مختلف سوریه که ۲۵۰ تا ۴۰۰ میلیارد دلار برای آن برآورد هزینه شده، به این ترتیب از معامله کردن در منطقه گریزان می‌شوند و مسیر بازسازی سوریه به بن بست می‌خورد.

سوریه در آستانه اعلام اولین دور از قانون تحریم‌های سزار از سوی آمریکا در اواسط ژوئن ارزش واحد پول خود را به میزان ۴۴ درصد کاهش داد. اما مقامهای دولت ترامپ می‌گویند تلاش‌های آنها تحت عنوان «کمپین مستمر اعمال فشار سیاسی و اقتصادی» تازه شروع شده است. آنها انتظار دارند که اقدامات خیلی بیشتری نیز در ادامه انجام شود. جوئل دی. ری برن، فرستاده ویژه وزارت خارجه آمریکا به سوریه اظهار کرد: این وضعیت همچنان به عنوان تابستان قیصر

## سیاسی

#### یادداشت

## جای «بذر پاش گیت» در مجلس است



یاساس نادران نماینده تهران در مجلس یازدهم که سابقه حضور در مجلس‌های سه گانه اصولگرا یعنی «هفتم، هشتم و نهم» را در کارنامه دارد برای ماجرای انتخاب بذرشاش به عنوان رئیس دیوان محاسبات از هشگت «بذر پاش گیت» استفاده کرده است و در توئیتر خواستار استعفای بذرشاش شده است.

«بذرپاش گیت» برگرفته از ماجرای اصطلاح «بذرپاش گیت» استفاده کرده است. توئیتر خواستار استعفای بذرشاش شده است. «بذرپاش گیت» در آمریکا است. ماجرای آن به استعفا ی رچارد نیکسون رئیس جمهور وقت آمریکا شد. در جریان انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا تعدادی از هم‌موران افبی‌آی وارد ساختمان هتل واتر گیت محل استقرار ستاد انتخاباتی حزب دموکرات ایالات متحده آمریکا شدند و دستگاه‌های شنود کار گذاشتند و سپس اسناد و مدارکی را برای اهداف مختلف به سرقت بردند. پس از افشای این ماجرا نیکسون از سمت خود استعفا داد.

توئیت نادران نشان می‌دهد که ماجرای بذرشاش، جدی‌تر از آنی است که فکر می‌کردیم و همانطور که او می‌گوید مسئله جالش فرایند نیست بلکه جالش صداقت و سرتقت علمی است. ورود نادران به این ماجرا قابل تقدیر است اما سوالی در این میان مطرح است که چرا توئیتر که فیلتر است مردم قاعدتا نباید به آن دسترسی داشته باشند میزان اعتراض‌های این نماینده مجلس باشد؟ این حرف‌ها با صدای بلند باید در مجلس زده شود. رودرو با رئیس مجلس و نمایندگان وی که به انتخاب بذرشاش رأی داده‌اند. قالیباف به عنوان رئیس مجلس در جریان معرفی بذرشاش اعلام کرد که گذشته‌ها گذشته است. نمایندگانی که به ماجرای بذرشاش معترض هستند و معتقدند اشکال جدی در این انتخاب وجود دارد باید رسماً در مجلس صدای خود را بلند کنند و داد بزنند و از حق‌ی که ضایع شده است دفاع کنند.

مجلس یازدهم که ادعای انقلابی‌گری کرده بود که در گام اول با یک ابهام و سوال جدی روبرو شده است. ابهامی که همچنان باقی است و کسی پاسخی به آن نمی‌دهد. به نظر می‌رسد برخی به دنبال ابوع تر که از استراتژی «افتادن آب از آسیاب» استفاده کنند. آنها معتقد هستند که ماجرای مدارک بذرشاش و سابقه کاری او بعد از چند ساله فراموش می‌شود و دیگر کسی یادش نمی‌ماند که داستانات چه بود. اگر داستان به همین شکل ادامه پیدا کند چندی دیگر مثل تلوزیون که اوپاما را به ظاهر سیاه‌پوست معرفی کرد، باید مجلس یازدهم را هم به ظاهر انقلابی خواند. مجلسی که حاضر نیست توضیح دهد که چگونه از میان نامزدها برای ریاست دیوان محاسبات به بذرشاشی رسید که سابقه او از ق‌لت‌های فراوانی روبرو بود. مجلسی که حاضر نیست به ابهام‌های مطرح شده پاسخ بدهد. مجلسی که در مقابل جریان بی‌پچ می‌کند و اجازه نمی‌دهد مردم در جریان آشور قرار بگیرند. به نظر می‌رسد قالیباف و بذرشاش در یک نشست خبری با اهالی رسانه به این داستان ورود کنند و آذهان عمومی را در این ماجرا روشن کنند و اگر بذرشاش به ناحق به کرسی ریاست تگیه زده است، برکنار شود. استعفا دهد و به تخطات او رسیدگی شود. شفافیت به زبان ساده یعنی همین/ عصرایران

#### آفتاب

#### بین‌الملل

#### چین:

وزارت خارجه چین با اشاره به سفر وزیر بهداشت و خدمات درمانی آمریکا به تایوان، مخالفت پکن با ارتباط این دو کشور را ابراز کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران به نقل از خبرگزاری فرانسس ۲۴، «وانگ ونبین» سخنگوی وزارت خارجه چین در نشست خبری سفر «الکس ایزار» وزیر بهداشت و خدمات درمانی آمریکا به تایوان از مورد انتقاد قرار داد.

ونبین در این نشست به خبرنگاران گفت: «بن سفر صلح و ثبات تایوان را به خطر می‌اندازد و چین به طور قطع با مبادلات رسمی میان واشنگتن و تایوان مخالف است.» او همچنین با اشاره به آنکه چین از آمریکا می‌خواهد از اصول سیاسی «چین واحد» پیروی کند، گفت: «واشنگتن باید هر گونه مبادلات با تایوان را متوقف کند و پیام‌های نادرستی به نیروهای مستقل تایوان ندهد.»

الکس ایزار قرار است به همراه گروهی از نمایندگان آمریکا در روزهای آتی به تایوان سفر کند. به گفته سخنان او این بالاترین سطح سفر در سال ۱۹۷۹ (۱۳۵۸) است که در آن فردی از کابینه آمریکا با مقامات تایوان ملاقات می‌کند.

حدود سه‌ ماه پیش نیز هیئت دیپلماتیک چین در مقر سازمان ملل «خشم و مخالفت شدید» خود را نسبت به توییت آمریکا مبنی بر حمایت از تایوان برای مشارکت در سازمان ملل اعلام کرد. چالش چین با آمریکا بر سر تایوان به ماه‌ها پیش برمی‌گردد که پکن، واشنگتن را به فروش سلاح و تسلیحات نظامی به این جزیره خودمختار متهم می‌کرد و به‌گشت‌های نظامی آمریکا در آب‌های اطراف آن انتقاد داشت.

پنجشنبه ۱۶ مرداد ۱۳۹۹ ● شماره ۵۸۰۰

#### آفتاب

#### نظرسنجی

#### آفتاب

## ناراضیاتی آمریکایی‌ها از وضعیت کشورشان به بالاترین حد رسید

تازہ‌ترین نظرسنجی گالوپ نشان می‌دهد، آمریکایی‌ها در حال حاضر دارای پایین‌ترین میزان رضایت خود از روند پیش رفتن اوضاع در آمریکا، از سال ۲۰۱۱ تاکنون هستند و به نظر می‌رسد تغییر رویکرد جمهوری‌خواهان عامل آن باشد. به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه دیلی میل، آخرین نظرسنجی گالوپ نشان‌دهنده هفت امتیاز کاهش رضایتمندی، از ۲۰ درصد در ماه ژوئن به ۱۳ درصد در ماه ژوئیه است.

بازخورد بیش از هزار شرکت‌کننده در این نظرسنجی، همچنین حاکی از افت شدید شادی از ۴۵ درصد در ماه فوریه بود که باعث شد نرخ رضایتمندی تنها یک درصد بیشتر از ۱۲ درصد ثبت شده در ماه نوامبر ۹ سال پیش، به ثبت برسد.در سال ۲۰۱۱ سازمان نظرسنجی آمریکایی «استاندارد پوزر» همزمان با تلاش دولت فدرال برای مهار بدهی‌های کشور، رتبه اعتباری آمریکا را کاهش داد. سطح رضایتمندی تنها در اکتبر سال ۲۰۰۸ همزمان با رکود اقتصادی، پایین‌تر از ۱۲ درصد سال ۲۰۱۱ بوده و در آن زمان به ۷ درصد رسیده بود. بازار بورس نیز در بحبوحه کووید-۱۹ به طور مشابهی دچار آسیب شده است. پیش از بیماری همه‌گیر کرونا، میزان رضایتمندی به مدت ۱۵ سال بالا بوده اما تنها در عرض ۵ ماه، ۳۲ امتیاز کاهش پیدا کرد و به نهمین دوره با پایین‌ترین رضایتمندی در تاریخ نظرسنجی‌های گالوپ بدل شد.گالوپ تفسیر مشابهی را از زمان بحران انرژی سال ۱۹۷۹ ارائه کرده است. به نظر می‌رسد افت رضایت، در رأی‌دهندگان جمهوری‌خواه نهفته‌است. در حالی که ۳۹ درصد در ماه ژوئن رضای بودند، تنها ۲۰ درصد در نظرسنجی که از اول تا ۳ ژوئیه (۱۱ تیر تا ۲۰ مرداد) انجام‌شد، اعلام رضایت کردند.

این تاریخ‌ها همزمان با افزایش وپروس کرونا در ایالت‌های جنوبی آمریکا هستند.تازہ‌ترین نظرسنجی گالوپ حاکی از کاهش ۶۰ درصدی رضایتمندی در بین جمهوری‌خواهان است که این کمترین میزان خوشحالی رأی‌دهندگان جمهوری‌خواه از زمانی محسوب می‌شود که ترامپ بر سر کار آمده است.پیش از حال حاضر، پایین‌ترین نرخ رضایتمندی جمهوری‌خواهان، ۳۸ درصد بود که در اکتبر ۲۰۱۷ گزارش شده بود. ماهی که تیراندازی گسترده در لاس‌وگاس اتفاق افتاد و زمانی که دولت ترامپ خروج از یونسکو را اعلام کرد.جمهوری‌خواهان با وجود عدم رضایت از چگونگی پیش رفتن اوضاع در کشورشان، حمایت شدیدی از رئیس‌جمهور آمریکا دارند و درصدی از آن‌ها شخص ترامپ را تأیید می‌کنند.ناراضیاتی گسترده از چگونگی پیش رفتن اوضاع در آمریکا، در بحبوحه بحث فرآینده بر سر نسر نابرابری‌های نژادی، اقدامات اادامه‌دار تعطیلی مربوط به کووید-۱۹ و شکست‌خوردن ترامپ‌ارقب‌سیاسی‌اش جوابدین، در نظرسنجی‌های مربوط به ریاست جمهوری است.کاهش رضایت در مورد نحوه انجام وظیفه ترامپ، همزمان با کاهش شادی در مورد وضعیت کشور در بین رأی‌دهندگان مستقل بود؛ حدود یک سوم رأی‌دهندگان (۳۴ درصد)، عملکرد ترامپ را مورد تأیید قرار می‌دهند تنها ۷ درصد دموکرات‌ها مشکلی با وضعیت کنونی آمریکا می‌کند که جورج بوش پدر ترامپ والد خود بود.

وزارت خارجه چین با اشاره به سفر وزیر بهداشت و خدمات درمانی آمریکا به تایوان، مخالفت پکن با ارتباط این دو کشور را ابراز کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران به نقل از خبرگزاری فرانسس ۲۴، «وانگ ونبین» سخنگوی وزارت خارجه چین در نشست خبری سفر «الکس ایزار» وزیر بهداشت و خدمات درمانی آمریکا به تایوان از مورد انتقاد قرار داد.

ونبین در این نشست به خبرنگاران گفت: «بن سفر صلح و ثبات تایوان را به خطر می‌اندازد و چین به طور قطع با مبادلات رسمی میان واشنگتن و تایوان مخالف است.» او همچنین با اشاره به آنکه چین از آمریکا می‌خواهد از اصول سیاسی «چین واحد» پیروی کند، گفت: «واشنگتن باید هر گونه مبادلات با تایوان را متوقف کند و پیام‌های نادرستی به نیروهای مستقل تایوان ندهد.»

الکس ایزار قرار است به همراه گروهی از نمایندگان آمریکا در روزهای آتی به تایوان سفر کند. به گفته سخنان او این بالاترین سطح سفر در سال ۱۹۷۹ (۱۳۵۸) است که در آن فردی از کابینه آمریکا با مقامات تایوان ملاقات می‌کند.

حدود سه‌ ماه پیش نیز هیئت دیپلماتیک چین در مقر سازمان ملل «خشم و مخالفت شدید» خود را نسبت به توییت آمریکا مبنی بر حمایت از تایوان برای مشارکت در سازمان ملل اعلام کرد. چالش چین با آمریکا بر سر تایوان به ماه‌ها پیش برمی‌گردد که پکن، واشنگتن را به فروش سلاح و تسلیحات نظامی به این جزیره خودمختار متهم می‌کرد و به‌گشت‌های نظامی آمریکا در آب‌های اطراف آن انتقاد داشت.

#### آفتاب

#### انتخابات

## هشدار هیلاری کلینتون درباره احتمال خرابکاری جمهوری‌خواهان در انتخابات آمریکا

نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا درباره احتمال خرابکاری حزب متبوع دونالد ترامپ در رأی‌گیری پستی انتخابات سال جاری هشدار داد.به گزارش باشگاه خبرنگاران به نقل از دیلی‌میل، هیلاری کلینتون، وزیر اسبق امور خارجه آمریکا و رقیب انتخاباتی دونالد ترامپ در دوره پیشین انتخابات ریاست جمهوری، درباره خرابکاری احتمالی حزب جمهوری‌خواه در رأی‌گیری پستی هشدار داد.کلینتون با اشاره به اینکه دونالد ترامپ به عنوان یک استراتژی در شیوه رأی‌گیری پستی کارشکنی خواهد کرد، گفت: «او کار را سخت‌تر می‌کند تا راه را برای انتخابات دوباره هموار سازد.» پیش از این مطلبی از خشم مردم ایالت فیلادلفیا مبنی بر کمبود کارمندان در بخش سیستم رأی‌گیری پستی و در کرد در این سیستم منتشر شده بود. کلینتون در پیامی توئیتری از این باره نوشته است: «هن می‌ترسم جمهوری‌خواهان در این شیوه کارشکنی‌هایی مانند آهسته کردن روند و سخت‌تر کردن انجام آن را ایجاد کنند تا کار به انتخابات دوباره کشد.» به همین دلیل او به مردم آمریکا گفت:تا هر چه زودتر بر گه رأی را گرفته و در اسرع وقت آن را تحویل دهند.